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Wstęp 

Opracowanie Planu Odnowy Miejscowości (POM) to wyzwanie, przed którym stanęły 
wszystkie aktywne społeczności lokalne zaangaŜowane w działania rozwojowe 
podejmowane na terenie ich gmin.  

 
Opracowanie, a następnie wdroŜenie Planu Odnowy Miejscowości wiąŜe się z określonymi 
korzyściami dla społeczności lokalnej, do których naleŜy: 

- moŜliwość korzystania z funduszy strukturalnych i innych zewnętrznych źródeł   
finansowania działań rozwojowych, 

- zdynamizowanie rozwoju społeczno–gospodarczego miejscowości, dzięki     
pojawiającym się nowym moŜliwościom podejmowania działań rozwojowych, 

         - wzrost atrakcyjności Ŝycia społeczno–kulturalnego, 
         - wdraŜanie pozytywnych zmian akceptowanych przez mieszkańców, 
         - wzrost wartości majątku komunalnego – nieruchomości, 
         - aktywizacja społeczności lokalnej – wzrost toŜsamości z miejscem zamieszkania i      

stopnia integracji mieszkańców wokół działania na rzecz własnego środowiska – 
miejscowości, 

         - stworzenie lokalnego forum wymiany informacji i doświadczeń. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem, który stanowi załącznik do wniosku o 
dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, działanie „Odnowa i 
rozwój wsi”. Zawiera on najwaŜniejsze dane dotyczące miejscowości, szczegółową 
charakterystykę wsi, jej zasobów infrastrukturalnych i społecznych, analizę SWOT oraz opis 
planowanych inwestycji i innych przedsięwzięć wraz z szacunkowymi kosztami i 
harmonogramem działań. Ale znaczenie i przydatność POM wykraczają daleko poza ramy 
wyznaczone temu dokumentowi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich. Plan i prace 
związane z jego tworzeniem stwarzają dla społeczności wiejskiej okazję do autorefleksji, 
próby spojrzenia z szerszej perspektywy na miejsce, w którym się Ŝyje. Wartość takiego 
podejścia jest nie do przecenienia. Pozwala on określić aktualną pozycję miejscowości na 
arenie regionu, województwa, a nawet kraju. Pomaga podsumować dotychczasowe 
dokonania, ocenić skuteczność podejmowanych decyzji, wyciągnąć wnioski z popełnionych 
błędów. UmoŜliwia wyznaczenie jasno sprecyzowanych kierunków rozwoju oraz konkretnych 
działań, mających ten rozwój urzeczywistnić. W efekcie przyczynia się do wzrostu lokalnej 
świadomości wśród mieszkańców i zwiększa spójność społeczną w miejscowości. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem strategicznym bowiem wyznacza kierunki 
rozwoju miejscowości. Jednocześnie pozostaje w pełni komplementarny z pozostałymi 
dokumentami strategicznymi bezpośrednio go dotyczącymi. Przede wszystkim ze „Strategią 
Rozwoju Gminy Nowa Wieś Wielka 2008-2015, przyjętą Uchwałą Nr XVIII/160/08 Rady 
Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 marca 2008 roku oraz „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Wieś Wielka (zał. nr 2 do 
Uchwały Nr XXXV/367/06 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 23 maja 2006 r.), a takŜe 
podobnymi dokumentami opracowanymi na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym. 

Plan ma charakter otwarty, co oznacza moŜliwość aktualizacji jego zadań (zmiana kolejności 
lub dodanie wcześniej nie wymienionego zadania) w zaleŜności od potrzeb społecznych i 
uwarunkowań finansowych. 
Przygotowania związane z opracowaniem Planów Odnowy Miejscowości obejmują spotkania  
z sołtysami, przedstawicielami rad sołeckich w dniach 22.04.2008 r., 29.05.2008 r., 
15.07.2008 r., 5.03.2009 r. oraz zebrania wiejskie, które odbyły się w dniach 31.07.2008 r.-
20.08.2008 r. Na zebraniach wiejskich zebrano informacje niezbędne do opracowania 
Planów, które następnie konsultowano z sołtysami i Radami Sołeckimi. 
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1.   Charakterystyka miejscowo ści 

a) Poło Ŝenie miejscowo ści, przynale Ŝność administracyjna, powierzchnia, 
liczba ludno ści 

 
Olimpin jest malowniczą miejscowością, połoŜoną przy drodze wojewódzkiej nr 254 (Brzoza-
Łabiszyn-Barcin-Wylatowo) między Brzozą i Kobylarnią. Przez Olimpin przebiega równieŜ 
droga powiatowa nr 1538 C–Przyłęki–Olimpin–Kobylarnia. W miejscowości Olimpin moŜna 
wyróŜnić tzw. Olimpin – wieś i Olimpin – osiedle. Od Bydgoszczy Olimpin dzieli zaledwie 14 
km. 
 
  
  Map. 1. Lokalizacja miejscowości Olimpin 
 

    
 
Miejscowość Olimpin 
 - województwo: Kujawsko-Pomorskie 
 - powiat:  Bydgoski 
 - gmina:  Nowa Wieś Wielka 
 - sołectwo:  Olimpin 
 
Powierzchnia miejscowości wynosi 398 ha.   
Liczba ludności wynosi 510 osób zameldowanych na pobyt stały (29.07.2008). 
 

       b) Okre ślenie przestrzennej struktury miejscowo ści    
 
 Miejscowość Olimpin połoŜona jest na zachód od drogi krajowej nr 25 Bydgoszcz-Konin, 
przy drodze wojewódzkiej nr 254, która dzieli miejscowość. 
Przez teren miejscowości przebiega utwardzona droga gminna nr 050706C (ul.  
Nadrzeczna). W części miejscowości tzw. Olimpin – wieś dominują luźne zabudowania w 
układzie zagrodowym, natomiast Olimpin – osiedle charakteryzuje się układem ulicowym. Do 
elementów charakterystycznych miejscowości naleŜy zaliczyć cmentarz przy ulicy 
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Łabiszyńskiej (droga wojewódzka nr 254) oraz rezerwat leśny „Dziki Ostrów”. Natomiast 
brakuje obiektu będącego dominantą miejscowości. 
   

2. Inwentaryzacja zasobów słu Ŝących odnowie miejscowo ści 

a) Zasoby przyrodnicze 
 
Na terenie Olimpina dominują lasy. Stosunkowo duŜą powierzchnię zajmują równieŜ łąki. 
Wśród gruntów ornych dominują gleby klas V i VI. Pod względem zasobów przyrodniczych, 
Olimpin charakteryzuje się bardzo atrakcyjnym połoŜeniem. Pobliskie lasy wpływają 
korzystnie na stan powietrza. Głównym walorem środowiska jest rezerwat  leśny „Dziki 
Ostrów” . Rezerwat został utworzony 4 kwietnia 1977 roku na powierzchni 74,68 ha. 
Zasadniczym celem jego utworzenia była ochrona zespołu dąbrowy świetlistej Potentillo 
albae-Quercetum z rzadkimi gatunkami roślin w runie. Obszar rezerwatu charakteryzuje się 
dość urozmaiconą rzeźbą terenu. Tworzą ją pagórki wydmowe w postaci garbów lub wałów 
ułoŜonych w kierunku wschód-zachód, powstałe na skutek erozji i sedymentacji materiału 
polodowcowego, rozmytego przez płynące wody. Na atrakcyjność krajobrazu wpływa takŜe 
ciek wodny przepływający przez ten teren. 

O wyjątkowości Olimpina stanowi włączenie łąk do Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Ł ąk Nadnoteckich . Na tle europejskiej sieci ekologicznej ECONET (1995) jest 
to część korytarza ekologicznego o randze międzynarodowej z uwagi na umiejscowione tutaj 
szlaki wędrówek ptaków, liczne obszary silnie uwilgotnionych gleb organicznych oraz 
związanych z nimi zbiorowisk roślinności łęgowej. Ochroną krajobrazową otoczono tu dolinę 
rzeki Noteć. Obszar został objęty ochroną przede wszystkim ze względu na ogromne 
bogactwo awifauny.  

Przy granicy Olimpina z Brzozą płynie Nowy Kanał Notecki. 

  
 

b) Dziedzictwo kulturowe 
 

 W Olimpinie przy ulicy Nadrzecznej połoŜone są cztery domy wpisane do ewidencji 
zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu. Ponadto na terenie 
miejscowości znajdują się naleŜą dwa cmentarze ewangelickie z XIX wieku, zaliczane do 
strefy B ochrony konserwatorskiej.  

c) Obiekty i tereny 
 
Na terenie Olimpina nie ma miejsca pełniącego funkcje integrujące  mieszkańców, w postaci 
skweru, parku czy rynku. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego sporządzone 
są dla części miejscowości tzw. Olimpina – osiedle i wskazują na rozwój budownictwa 
mieszkaniowego. 
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Z Brzozy do Łabiszyna przez Olimpin i rezerwat „Dziki Ostrów" prowadzi fragment szlaku  
„Pałuckiego" (niebieski). 

d) Infrastruktura społeczna 
 
Na terenie miejscowości brak jest jakichkolwiek instytucji publicznych, czy to w zakresie 
kultury, pomocy społecznej, czy zdrowia. Nie ma świetlicy wiejskiej, nie działa Ŝadna 
placówka oświatowa. Jedynie 4 dzieci wymaga dowozu do placówek. Są to dzieci 
zamieszkałe na terenie Olimpin – wieś.  Dla najmłodszych Gmina wybudowała mały plac 
zabaw. NaleŜy podkreślić, Ŝe w Olimpinie nie ma infrastruktury sportowej oraz infrastruktury 
zapewniającej prowadzenie imprez integracyjnych.  
Podstawową opiekę zdrowotną mieszkańcom Olimpina zapewnia Gminna Przychodnia w 
Nowej Wsi Wielkiej filia w Brzozie. Monitoring miejscowości prowadzony jest przez firmę 
ochroniarską Cerber. 

  

e) Infrastruktura techniczna 
 
 Przez teren Olimpina  przebiega droga wojewódzka nr 254, dzieląca miejscowość, co 
niekorzystnie wpływa na stan bezpieczeństwa pieszych. Brak przejścia stwarza dodatkowe 
zagroŜenie głównie dla dzieci  i młodzieŜy. Dodatkowym zagroŜeniem jest brak właściwego 
oznakowania terenu zabudowanego, czego konsekwencją jest nadmierna prędkość 
kierowców. Główną drogą osiedla jest ulica Nadrzeczna – utwardzona droga gminna nr 
050706C, która biegnie od drogi wojewódzkiej przez tereny leśne do zabudowy wiejskiej. 
Olimpin ma dogodne połączenia autobusowe (PKS, bus) w kierunku Łabiszyna, Barcina oraz 
Bydgoszczy.  
 

 
 

Pod względem zaopatrzenia w wodę i wyposaŜenia miejscowości w sieć kanalizacyjną, teren 
Olimpina jest bardzo zróŜnicowany. Gospodarstwa znajdujące się w części Olimpin – osiedle 
zaopatrzone są w sieć wodno – kanalizacyjną, natomiast mieszkańcy Olimpina – wieś 
borykają się z problemem dostępu do wody pitnej. Dofinansowanie na budowę sieci 
kanalizacyjnej pozyskano z funduszy strukturalnych w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.  
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Usługi telekomunikacyjne dostępne są w postaci sieci przewodowej (stacjonarnej) i 
komórkowej. W zakresie komunikacji przewodowej sytuacja jest stosunkowo dobra. 
Abonentów obsługują dwie firmy: Telekomunikacja Polska S.A. i Grupa Netia. Działają takŜe 
wszyscy dostępni ogólnopolscy operatorzy telefonii komórkowej. Internet jest dostępny 
poprzez sieć przewodową, komórkową i radiową. 

f) Gospodarka i rolnictwo 
 

Grunty na terenie Olimpina nie stwarzają dogodnych warunków do rozwoju rolnictwa, 
dominują gleby klasy V i VI. Pomimo tych nie najlepszych warunków w Olimpinie znajduje się 
jednak kilka gospodarstw rolnych (4) oraz pieczarkarnia. Rolnicy specjalizują się w hodowli 
bydła mlecznego oraz uprawiają głównie trwałe uŜytki zielone i uprawy zboŜowe.  
 
 Przykładem firm działających na terenie Olimpina są: PHU Termovers Bis 
(materiały budowlane, tynki), POL-DAW Mańczak (dystrybucja paliw płynnych) oraz 
przedsiębiorstwo NOWABUD (sprzedaŜ  materiałów budowlanych). Na terenie miejscowości 
działa jeden sklep spoŜywczy. 

g) Kapitał społeczny i ludzki 
 

W okresie ostatnich 5 lat miejscowość Olimpin bardzo się rozwinęła, przybyło wiele nowych 
zabudowań jednorodzinnych. Ze względu na swoje atrakcyjne połoŜenie Olimpin stał się 
obok Brzozy najchętniej zasiedlanym terenem Gminy Nowa Wieś Wielka. Do tej pory 
najwięcej pozwoleń na budowę wydano w 2006 r. Głównym obszarem rozwoju jest Olimpin – 
osiedle, gdzie kumuluje się ścisła zabudowa domków jednorodzinnych. Olimpin – wieś 
stanowią zabudowania o luźniej zabudowie. Zlokalizowanych jest tam kilka gospodarstw 
rolnych.  

 
Tab. 1.  Wydane pozwolenia na budowę w latach 2004 – 2008 (do 30.06.2008) 
 
 2004 2005 2006 2007 2008 (do 30 

czerwca) 
Olimpin 5 1 11 4 4 
Cała gmina 38 68 104 140 75 
 
W związku ze znacznym rozwojem budownictwa jednorodzinnego, zauwaŜyć moŜna równieŜ 
duŜy napływ nowych mieszkańców. W przeciągu niespełna 5 lat na obszar miejscowości 
napłynęło 150 mieszkańców. Osiedla zamieszkują głównie ludzie młodzi z małymi dziećmi.  
 
Tab. 2. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w okresie od 2004 r. do 29.07.2008 r. 
 

 2004 2005 2006 2007 29.07.2008 
Olimpin 360 376 447 469 510 
Ogółem w gminie 7.735 7.883 8.071 8.296 8.561 
 
Tab. 3. Statystyka stałych mieszkańców miejscowości Olimpin 
 

  1.01.2007 r. 1.01.2008 r. Wzrost liczby 
ludno ści 
Liczba urodze ń i  
zgonów w 2007r. 

Miejscowo ść   
Ogółem  

 
M            

 
K 

 
Ogółem  

 
M          

 
K 

urodzenia  zgony 
Olimpin   447 216        231    469 233        236 3 2 
Ogółem 8.070 3.940   4.130 8.296 4.034  4.262 99 54 
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Bezrobocie doskwiera mieszkańcom Olimpina w nieznacznym stopniu. Zgodnie z danymi z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy z terenu miejscowości zarejestrowanych było, na 
dzień 30.06.2008 r. 6 osób, z czego 2 z prawem do zasiłku. Znaczny wpływ na sytuację na 
rynku pracy ma wykształcenie mieszkańców, struktura wiekowa. Ludzie są w większości 
młodzi i wykształceni o duŜym potencjale intelektualnym. Miejscowa ludność zatrudnienie 
znajduje głównie w oddalonej o 14 km Bydgoszczy. Ogólnie sytuacja bezrobotnych, w 
porównaniu z latami ubiegłymi uległa poprawie. 
 
Tab. 4. Zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bydgoszczy z Olimpina i terenu gminy Nowa 
Wieś Wielka wg stanu na dzień 30.06.2008 r. 
 

Bezrobotni ogółem Z prawem do zasiłku Bez prawa do zasiłku 
6 2 4 

kobiety męŜczyźni kobiety męŜczyźni kobiety męŜczyźni 
Olimpin 

5 1 2 - 3 1  
Bezrobotni ogółem Z prawem do zasiłku Bez prawa do zasiłku 

194 40 154 
kobiety męŜczyźni kobiety męŜczyźni kobiety męŜczyźni 

Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

124 70 24 16 100 54  
 
Mieszkańcy w ostatnich latach integrowali się na festynach rodzinnych, których 
organizatorem był sołtys i rada sołecka. Miejscowość jest aktywna społecznie, gdyŜ działają 
na jej terenie organizacje poŜytku publicznego. 
 
- W Olimpinie swoją siedzibę ma Stowarzyszenie Klub 
Turystyki Rowerowej „RowerowaBrzoza” . Celem  
Stowarzyszenia jest planowanie i organizowanie Ŝycia 
turystyczno – sportowego, kształtowanie pozytywnych 
wzorców osobowych i postaw społecznych, poznanie 
walorów krajoznawczo - turystycznych województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, a w szczególności Powiatu 
Bydgoskiego, popularyzacja turystyki rowerowej jako 
jednej z form czynnego wypoczynku, krzewienie 
trzeźwości i abstynencji jako podstawy spędzania 
wolnego czasu, popularyzacja zasad bezpiecznej jazdy 
na rowerze. Stowarzyszenie jest organizatorem licznych 
imprez cyklicznych. Do największych moŜna zaliczyć 
„Rodzinny Rajd Rowerowy”, który w 2008 roku został 
zorganizowany po raz trzeci. Rajd połączony był z zawodami „Rowerowa Pętla Brzoza”, 
które odbyły się pierwszy raz. Ponadto Stowarzyszenie juŜ po raz drugi zorganizowało w 
dniu 11 listopada 2008 r. „Bydgoski Rowerowy  Rajd Niepodległości” szlakiem Miejsc 
Pamięci Narodowej. 
 
- Stowarzyszenie "Przymierze dla Gminy Nowa Wie ś Wielka" z siedzib ą w Olimpinie  
ma na celu wszechstronny rozwój Gminy Nowa Wieś Wielka; wspieranie powstających na jej 
terenie inicjatyw społecznych i gospodarczych mających na celu rozwój kultury i oświaty, 
słuŜby zdrowia i pomocy społecznej; popieranie wszelkich działań mających na celu 
promowanie Gminy; budowanie wzajemnych więzi międzyludzkich; rozwój świadomości 
obywatelskiej; współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na terenie gminy; 
inicjowanie i wspieranie działań związanych z ochroną środowiska naturalnego. 
Stowarzyszenie prowadziło w 2005 r. projekt pn. „Aktywni z pomysłem” w ramach programu 
Liderzy mający na celu aktywizację organizacji, instytucji i liderów społecznych z terenu 
Gminy Nowa Wieś Wielka. 
 
- Swą siedzibę w Olimpinie ma równieŜ Towarzystwo Wspierania Inicjatyw 
Obywatelskich . Celem Towarzystwa jest działanie na rzecz mieszkańców Gminy Nowa 
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Wieś Wielka; promocja popieranie inicjatyw i podejmowanie działań na rzecz: ochrony 
środowiska, integracji europejskiej, edukacji dzieci i młodzieŜy gminy Nowa Wieś Wielka, 
społecznego gospodarczego i kulturalnego rozwoju gminy Nowa Wieś Wielka; zapobieganie 
degradacji środowiska; ochrona zasobów przyrodniczych i kulturowych Gminy Nowa Wieś 
Wielka, a takŜe pobudzanie świadomości obywatelskiej i proekologicznej. 
 
Tab. 5. Analiza zasobów miejscowości 
 

Znaczenie Rodzaj zasobu 
brak małe średnie duŜe 

Środowisko przyrodnicze 
walory krajobrazu   X  
walory klimatu   X  
walory szaty roślinnej   X  
świat fauny, siedliska   X  
wody powierzchniowe  X   
kopaliny X    
Środowisko kulturowe 
walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe X    
walory zagospodarowania przestrzennego   X  
zabytki X    
zespoły artystyczne X    
Dziedzictwo religijne i historyczne 
miejsca, osoby i przedmioty kultu X    
święta, odpusty, pielgrzymki X    
tradycje, obrzędy, gwara X    
legendy, podania i fakty historyczne X    
waŜne postacie historyczne X    
specyficzne nazwy X    
Obiekty i tereny, infrastruktura 
działki pod zabudowę mieszkaniową    X 
działki pod zabudowę letniskową X    
działki pod zakłady usługowe i przemysłowe  X   
pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po przemysłowe X    
tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie) X    
place i miejsca publicznych spotkań X    
miejsca sportu i rekreacji X    
zaopatrzenie wsi w wodę   X  
skanalizowanie wsi   X  
Gospodarka, rolnictwo 
specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)  X   
znane firmy produkcyjne i zakłady  X   
moŜliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne X    
organizacje rolnicze X    
Sąsiedzi i przyjezdni 
korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo/duŜe miasto, arteria    X 
ruch tranzytowy   X  
przyjezdni stali i sezonowi X    
Instytucje 
placówki opieki społecznej (GOPS) X    
szkoły X    
Gminny Ośrodek Kultury X    
świetlica wiejska X    
inne (biblioteka, policja) X    
Ludzie, organizacje społeczne 
Ochotnicza StraŜ PoŜarna X    
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Koło Gospodyń Wiejskich X    
Kluby sportowe X    
Stowarzyszenia   X  

 
 Inwentaryzację zasobów, w tym analizę zasobów miejscowości przeprowadzono na 
podstawie danych statystycznych oraz informacji zgromadzonych na zebraniu wiejskim oraz 
pozyskanych od sołtysa i rady sołeckiej. 
 
 Zasoby to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi oraz otaczających ją 
obszarów, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości przy realizacji 
publicznych przedsięwzięć słuŜących odnowie wsi.  

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowo ści 

Na podstawie analizy zasobów opracowano silne (korzystne) i słabe (niekorzystne) cechy 
wewnętrzne sołectwa, jak i potencjalne szanse (moŜliwości) i zagroŜenia występujące w 
otoczeniu, które mogą mieć znaczący wpływ na funkcjonowanie miejscowości w przyszłości. 
 
Tab. 6. Analiza SWOT dla Olimpina 
 

 
SILNE STRONY 

 

 
SŁABE STRONY 

• środowisko przyrodnicze (lasy, rezerwat „Dziki 
Ostrów”, łąki, Obszar Chronionego Krajobrazu 
Łąk Nadnoteckich) 

• słaba integracja społeczeństwa     

• połoŜenie względem aglomeracji miejskich 
(Bydgoszcz, Łabiszyn) 

• brak zagospodarowanego terenu rekreacyjno-
wypoczynkowego (brak większego placu zabaw, 
atrakcyjnych urządzeń sportowych dla młodzieŜy i 
dorosłych, miejsca integracji i wypoczynku) 

    

• dobre połączenia komunikacyjne (PKS, bus) z 
pobliskimi miastami 

• brak bezpiecznego przejścia dla pieszych przez 
drogę wojewódzką 

    

• świeŜe powietrze • brak odpowiedniego oznakowania terenu 
zabudowanego, co powoduje nadmierną brawurę 
kierowców i wpływa na bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

    

• dobry dostęp do Internetu w części Olimpin - 
osiedle 

• brak infrastruktury sportowej     

 • uboga oferta edukacyjna, kulturalna i sportowa  
dla dzieci, młodzieŜy i dorosłych 

    

 • brak wodociągu i systemu kanalizacji – Olimpin 
wieś 

    

 • niezagospodarowany ciek wodny     
      
 

SZANSE 
 

 
ZAGROśENIA 

• moŜliwość pozyskania funduszy ze środków 
strukturalnych i innych źródeł 

• wzmagające się zanieczyszczenie środowiska 
przyrodniczego 

    

• zagospodarowanie terenu przy cieku wodnym • narastające zagroŜenie bezpieczeństwa 
mieszkańców spowodowane brakiem przejścia 
dla pieszych przez drogę wojewódzką nr 254 oraz 
brakiem odpowiedniego oznakowania terenu 
zabudowanego. 

    

• budowa szlaku turystycznego do rezerwatu 
„Dziki Ostrów” 

• zaburzenie bezpieczeństwa spowodowane 
nadmierną prędkością kierowców, korzystających 
z dróg osiedlowych i drogi wojewódzkiej 
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• napływ nowych mieszkańców • zły stan infrastruktury drogowej     
• upowszechnienie turystyki pieszej i rowerowej • wzrost bezrobocia  

 
 
 

  

Podsumowanie 
Stworzenie jak najlepszych warunków Ŝycia mieszkańcom miejscowości Olimpin wpłynie na 
rozwój miejscowości, stanowi więc priorytet w wyznaczaniu kierunków rozwoju sołectwa. 
Mając na uwadze wnioski z analizy SWOT planuje się następujące kierunki rozwoju: 

a) budowa infrastruktury technicznej (np. drogi, sieć wodociągowa, sieć 
kanalizacji sanitarnej) 

b) stworzenie warunków dla zagospodarowania wolnego czasu dla 
mieszkańców (np. teren rekreacyjno-wypoczynkowy, nowoczesne boisko 
sportowe) 

c) stworzenie oferty kulturalnej, edukacyjnej i sportowej dla mieszkańców 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego miejscowości Olimpin (punkt 1 
Opisu planowanych zadań inwestycyjnych) stanowi szansę rozwoju dla miejscowości.
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4. Opis planowanych zada ń inwestycyjnych i przedsi ęwzięć aktywizuj ących społeczno ść lokaln ą dla miejscowo ści 

Olimpin na lata 2009 - 2016 

 

Tab. 7. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną dla miejscowości Olimpin na lata 2009 - 2016 

 
 

Lp. Nazwa inwestycji 
lub przedsi ęwzięcia i opis inwestycji lub przedsi ęwzięcia 

Cel i uzasadnienie Przeznaczenie Harmonogra
m realizacji 

Kwota ko ńcowa 
(PLN) 

i źródła jej 
pozyskania 

1 Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-wypoczynkowego w 
miejscowości Olimpin.  
Teren znajduje się na działce nr 234/1 przy ulicy Nadrzecznej, 
będącej własnością Gminy. 
W ramach realizacji projektu będą wykonane prace ziemne 
związane z zagospodarowaniem terenu (m.in. załoŜenie 
trawnika), roboty ziemne pod boisko, podbudowa pod boisko 
sportowe, boisko z nawierzchni poliuretanowej, roboty ziemne 
pod plac zabaw oraz zostaną zamontowane: 
- urządzenia zabawowe: spręŜynowce, karuzela, zestaw 
zabawowy,  
- urządzenia do aktywnego wypoczynku dla młodzieŜy i 
dorosłych: urządzenia siłowe, bramko-kosz, 
-  elementy integracyjne, towarzyszące:  
ławki, ławko-stół, stojak na rowery, grill, kosz na śmieci, tablica 
informacyjna. 
Ponadto zostanie wykonany parking oraz drewniane 
ogrodzenie. 
 

Poprawa jakości 
Ŝycia na obszarach 
wiejskich poprzez 
zaspokojenie 
potrzeb 
społecznych 
mieszkańców wsi 
związanych z 
rekreacją, sportem i 
integracją. 
Realizacja projektu 
przyczyni się 
równieŜ do 
promowania 
obszarów wiejskich 
oraz wzrostu 
atrakcyjności 
turystycznej i 
inwestycyjnej. 

Teren rekreacyjno-
wypoczynkowy  
wykorzystany będzie   
przez mieszkańców 
sołectwa: dzieci, 
młodzieŜ i dorosłych 
Propagowanie 
rekreacji, aktywnego 
wypoczynku oraz 
integracji 
mieszkańców. 

2009-2011 139.981,87 
PROW 2007-2013  
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

2 Budowa sieci wodociągowej 
Olimpin-wieś 

Poprawa jakości 
Ŝycia mieszkańców, 
ochrona 
środowiska 

Doprowadzenie sieci 
wodociągowej 

2010-2013  2.000.000  
PROW 2007-2013  
RPO WKP 2007-
2013 
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Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

3 Budowa ulic Olimpin osiedle (projekt) Poprawa 
bezpieczeństwa 
ruchu drogowego 
mieszkańców 
miejscowości 
Olimpin 

Wykonanie projektu 
budowy ulic ma 
terenie Olimpin 
osiedle 

2009-2011 85.000 
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

4 Budowa ścieŜki rowerowej Olimpin-Kobylarnia (P.W. Hobby) w 
ramach projektu kluczowego Starostwa Bydgoskiego  
wzdłuŜ drogi wojewódzkiej nr 254 i ul. Prostej 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
ruchu drogowego 
mieszkańców 
miejscowości Nowe 
Smolno, 
Kobylarnia, 
Olimpin  i Brzoza. 

ŚcieŜka słuŜyć 
będzie mieszkańcom  
sołectwa Olimpin jak 
równieŜ Kobylarnia,  
Nowe Smolno, do 
bezpiecznego 
przemieszczania się 
do centrum usług, 
handlu,  instytucji 
publicznych  
mieszczących się na 
terenie Brzozy. 
ŚcieŜka ta stanowić 
będzie przedłuŜenie 
ścieŜki pieszo-
rowerowej 
Kobylarnia (P.W. 
Hobby) Nowe 
Smolno prowadzonej 
wzdłuŜ dróg 
gminnych.  

2009-2011 Kwota nie jest 
jeszcze ustalona, 
trwają 
przygotowania 
koncepcyjne 
 
RPO WKP 2007-
2013 
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

5 Wytyczenie ścieŜek rowerowych Wytyczenie ścieŜek 
w oparciu o 
istniejące dukty, 
odpowiednie 
zagospodarowanie 
infrastrukturą 
towarzyszącą  

ŚcieŜki 
przeznaczone będą 
dla wszystkich 
mieszkańców 
równieŜ ościennych 
obszarów. 
Przyczynią się do 
poprawy estetyki 
terenu i wpłyną na 

2010-2013 500.000 
PROW 2007-2013 
RPO WKP 2007-
2013 
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 
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bezpieczeństwo 
rowerzystów. 

6 Poprawa infrastruktury drogowej Opracowanie 
planów, 
zabezpieczenie 
środków w 
budŜecie Gminy, 
pozyskiwanie 
zewnętrznych 
źródeł  
finansowania, 
utwardzenie 
dróg/budowa 
nawierzchni 
asfaltowej 

Inwestycja wpłynie 
na jakość Ŝycia 
mieszkańców, ich 
bezpieczeństwo i 
estetykę 
miejscowości. Dzięki 
rozbudowie sieci 
dróg moŜliwy będzie 
rozwój działalności 
gospodarczej i 
poprawa komfortu 
Ŝycia mieszkańców. 

2010-2013 5.000.000 
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 
RPO WKP 2007-
2013 
NPPDL 
 

7 Organizacja zajęć edukacyjnych, kulturalnych, sportowych dla 
dzieci, młodzieŜy i dorosłych 

Wzrost wiedzy, 
umiejętności, 
zagospodarowanie 
wolnego czasu, 
integracja 
społeczności 

Prowadzenie zajęć 
edukacyjnych, 
kulturalnych i 
sportowych dla 
mieszkańców Brzozy 

2009-2016 50.000 
PROW 2007-2013 
PO KL 2007-2013 
MPiPS 
MKiDN 
KPUW 
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 
 

8 Organizacja imprez integracyjnych Integracja 
społeczności 
lokalnej, aktywne 
spędzanie wolnego 
czasu, 
kultywowanie 
tradycji 

Organizacja 
festynów słuŜyć 
będzie integracji 
mieszkańców wsi 

2009-2016 20.000 
PROW 2007-2013 
Gmina Nowa Wieś 
Wielka 
Sponsorzy 
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Spis tabel: 

Tab. 1. Wydane pozwolenia na budowę w latach 2004 – 2008 (do 30.06.2008) 

Tab. 2. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w okresie od 2004 r. do  

     29.07.2008 r. 

Tab. 3. Statystyka stałych mieszkańców w miejscowości Olimpin. 

Tab. 4. Zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bydgoszczy z terenu 

 Olimpina i gminy Nowa Wieś Wielka na dzień 30.06.2008r. 

Tab. 5. Analiza zasobów miejscowości 

Tab. 6. Analiza SWOT dla Olimpina 

Tab. 7. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących  

społeczność lokalną dla miejscowości Olimpin na lata 2009 - 2016 

 

 

Legenda: 
RPO WKP - Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2007 - 2013 
PROW 2007-2013 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 
PO KL 2007-2013 - Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007 - 2013 
MSWiA  - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
MPiPS  - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
MKiDN  - Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
KPUW  - Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki 
NPPDL  - Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 

 
 



Plan Odnowy Miejscowości Olimpin  

 

 16 

 

 

 
 


